
Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Middelburg, 

gelet op artikel 2.48, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Middelburg 2015, 

  

overwegende dat: 

• in de Algemene Plaatselijke Verordening Middelburg 2015 (hierna: APV Middelburg 2015) de moge- 

lijkheid is opgenomen voor het college om gebieden aan te wijzen waar het verboden is alcoholhou- 

dende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes, glazen en dergelijke met alcoholhoudende 

drank bij zich te hebben; 

• het gebruik van alcohol in de openbare ruimte in bepaalde gebieden in de gemeente overlast veroor- 

zaakt dan wel overlast versterkt; 

• de overlast onder andere bestaat uit het hinderlijk aanwezig zijn , baldadigheid, luidruchtigheid, ge- 

luidsoverlast, het plegen van vernielingen en het verontreinigen van de omgeving; 

• het ter voorkoming van overlast en verstoring van de openbare orde en ter bescherming van het 

woon- en leefklimaat wenselijk is gebieden aan te wijzen waar het verboden is op een openbare plaats 

die deel uitmaakt van een door het college aangewezen gebied, alcoholhoudende drank te gebruiken 

of aangebroken flessen, blikjes, glaswerk en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

  

Besluit: 

  

  

  

  

  

  

  
  

  

1. Aan te wijzen als gebied, waarop de verbodsbepaling van artikel 2.48 eerste lid, APV Middelburg 

2015 van toepassing is, de hierna volgende gebieden. 

  

De aangewezen gebieden zijn aangeduid op de kaarten in de bijlagen bij dit besluit. 

  

a. Gebied Centrum : 

- Abdijplein 

- Augustijnenstraat 

- Beddewijkstraat 

- Bodemplaats 

- Bolwerken 

- Bouwput Zuidsingel 

- de Helm 

- Damplein en park 

- Geerepassage 

- Gravenstraat 

- Gortstraat 

- Kerspel 

- Koepoortlaan 

- Korte Geere 

- Korte Delft 

- Koorkerkstraat 

- Kromme Weele 

- Lange Delft 

- Lange Geere 

- Langeviele 

- Lammerensteeg 

- Markt 

- Molenwaterpark; 

- Nieuwe Burg 

- Nieuwe Kerkgang 

- Nieuwe wal 

- Parkeergarage Achter de Houttuinen 

Nr. 334691 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 1 



- Parkeergarage Geere 

- Parkeergarage en parkeerterrein Het Groene Woud 

- Parkeergarage Kanaalweg 

- Parkeergarage Kousteensedijk 

- Parkeerterrein Damplein 

- Penninghoek 

- Pottenbakkerssingel 

- Pottenmarkt 

- Plein 1940 

- Schuiffelstraat 

- Schuttershofstraat 

- Segeerstraat 

- Simpelhuisstraat 

- Sint Janstraat 

- Stroopoortgang 

- Vlasmarkt 

- Walplein 

- Walgang 

- Wijngaardstraat 

- Winkelcentrum Tref 

- Zusterstraat 

- Zusterplein 

  

b. Gebied Dauwendaele: 

- Goudend 

- Kanaalweg 

- Parkeergarage Kanaalweg 

- NS-station (voor- en achterzijde) 

- Winkelcentrum Dauwendaele 

  

c. Gebied Arnemuiden: 

- Doeleweg 

- Havenhoofd 

- Nieuwlandseweg 

- NS-station, Stationsweg 

  

d. Gebied Griffioen: 

- Speelhof Hoogerzael 

  

e. Gebied Mortiere: 

- Ella Fitzgeraldpark 

- Woonboulevard de Mortiere 

  

  

f. Gebied Middelburg-Zuid: 

- het Meiveld 

- Woonwinkelcentrum Parkstate (Johan van Reigersbergstraat) 

  

g. Gebied Stromenwijk: 

- Park Toorenvliedt 

- Winkelcentrum Westerscheldeplein 

h. Gebied Breewijk – het Zand: 

- Amaliapark 

i. Gebied Veersepoort: 

- Vogelpark 

- Winkelcentrum Veersche Poort 

  

2. Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor: 

a. een terras dat behoort bij een horecabedrijf als bedoeld in artikel 1 van de Alcoholwet; 

b. de plaats waarvoor een ontheffing geldt krachtens artikel 35 van de Alcoholwet 

  

3. Het verbod is niet van toepassing ten aanzien van een aantal locaties voor jaarlijkse evenementen. 

Dit heeft betrekking op alle hierboven genoemde locaties waar evenementen worden gehouden waar- 

voor, door de gemeente, een alcoholontheffing is verleend voor het verstrekken van zwak-alcoholische 

drank bij bijzondere gelegenheid van zeer tijdelijke aard (artikel 35 Alcoholwet). 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 2 



4. Dit besluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2023. 

  

5. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking onder gelijktijdige intrekking 

van het aanwijzingsbesluit gebied waar het verbod geldt voor alcoholgebruik van 10 november 2015. 

  

Ondertekening 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders 

van Middelburg in hun vergadering van ………. 

  

de secretaris, mr. A. van den Brink 

de burgemeester, mr. H.M. Bergmann 

  

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na 

publicatie van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester. Het bezwaarschrift richt u 

aan: de burgemeester van Middelburg, Postbus 6000, 4330 LA Middelburg. Het indienen van een be- 

zwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. 

  

U kunt een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening (schorsing) indienen bij de Voorzie- 

ningenrechter van de rechtbank Zeeland-West- Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA 

Breda. 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 3 



Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 4 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 5 



Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 6 



Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 7 



  

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 8 



Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 9 



  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 334691 28 juli 2023 10 


